2023 年５月 19 日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代 表 取 締 役  社 長 浦 部 浩 司

 （コード番号：３６３４ 東証スタンダード市場）

問合せ先 コーポレートマネジメント室 室長 茂 田 輝 子

（TEL. ０３－５７８５－５５１８）

剰余金の配当ならびにその他の処分に関するお知らせ

当社は、2023年５月19日開催の取締役会において、下記のとおり、「剰余金の処分の件」を2023年

６月21日開催予定の第23回定時株主総会（以下「本株主総会」といいます）に付議することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決定後 直近の配当予想

（2022年5月10日公表）

前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月31日 同左 2022年３月31日

１株当たり配当金 ３円00銭 同左 ３円00銭

配当金の総額 7,358,451円 ― 7,358,451円

効力発生日 2023年６月22日 ― 2022年６月22日

配当原資 その他資本剰余金 ― その他資本剰余金

（注）純資産減少割合 0.007

（２）理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要な課題の１つと認識しており、長期的

な視点に立った安定的な配当を継続することを基本方針としております。

上記の方針に基づき、総合的に検討した結果、当期の期末配当金につきましては、直近の配

当予想の通り、１株につき３円00銭とさせていただきます。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績 0円00銭 ３円00銭 ３円00銭

前期実績

（2022年３月期）
0円00銭 ３円00銭 ３円00銭

２．その他の剰余金の処分

（１）剰余金の処分の目的

繰越利益剰余金の欠損を填補するとともに、今後の資本政策の柔軟性を確保し、財務体質の

健全化を図ることを目的として、会社法第452条の規定に基づき、その他資本剰余金を繰越利益

剰余金に振り替えるものであります。

（２）剰余金の処分の内容

①減少する剰余金の項目とその額

  その他資本剰余金 26,888,368円

 ②増加する剰余金の項目とその額

  繰越利益剰余金   26,888,368円

（３）剰余金の処分の日程

①取締役会決議日   2023年５月19日

②定時株主総会決議日 2023年６月21日（予定）

③効力発生日     2023年６月22日（予定）

なお、上記のその他資本剰余金の減少は、「純資産の部」における項目間の振替処理となりま

すので、当社の純資産額に変動はなく、また、当社の業績に与える影響はありません。

以 上